[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2021 г.                                                                                                    №  74
О заключении соглашения
 с органами местного самоуправления
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области о передаче им осуществления
части своих  полномочий по решению вопросов местного значения
Рассмотрев предложение местной администрации муниципального образования Низинское  сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  по вопросу передачи части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Низинское  сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  органам местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, руководствуясь частью 4 статьи 15, подпунктом 22 части 1 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Низинское  сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,  Совет депутатов муниципального образования Низинское  сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Передать с 1 января 2022 года органам местного самоуправления муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Низинское  сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в части организации ритуальных услуг на территории муниципального образования Низинское  сельское  поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, на сумму «105 000,00 (Сто пять тысяч) рублей.
2. Указанные в настоящем решении полномочия осуществлять на основании соглашения, заключаемого между местной администрацией муниципального образования Низинское  сельское поселение и администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район сроком на период  с  01.01.2022 года по 31.12.2022 года.
3. Направить настоящее Решение в Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и администрацию муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области для рассмотрения и заключения Соглашения.

4. Поручить местной администрации МО Низинское  сельское  поселение заключить соответствующее соглашение о передаче части полномочий с администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
5. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте  МО и    опубликованию  в печатном издании в соответствии  с Уставом МО Низинское сельское поселение.
6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов №54 от 28.10.2021г.

7. Настоящее Решение вступает в силу в день официального опубликования (обнародования).

8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу местной администрации МО Низинское сельское поселение Клухину Е.В.
Зам.председателя Совета депутатов

МО Низинское сельское поселение                                                                    Т.Н.Горькавый